
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Деличобанская средняя общеобразовательная школа» 
 

368628,Республика Дагестан, Дербентский район, с. Деличобан, ул. Дербентская 23 

Телефон: (906) 446-41-31; Е-mail: delchkool@mail.ru 

_______________________________________________________________________ 

Приказ 

№                                                                                              от  10 сентября 2024 г. 

  

О проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в МБОУ «Деличобанская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. № 05-02-779-1/24 «О 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в РД в 2024-2025 учебному году»  

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) (приложение № 1); 

1.2. состав школьных предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение № 2); 

1.5 состав апелляционной комиссии олимпиады (приложения № 3) 

2. Зам.директору по УВР Алкишиева Я.А.. обеспечить: 

2.1 подготовку и проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019/2020учебного года в Республике Дагестан: 

2.2 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету; 



2.3 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 13 августа 2024 г. № 05-02-779-1/24 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в РД в 2024-2025 учебному году»  

 2.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете на официальном сайте 

 www.statgrad.org 

2.6 провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 4) и в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа Олимпиады; 

2.7. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады; 

2.8 обеспечить своевременное (приложение № 4) представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады в МКУ 

"Управление образования МР "Дербентский район". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор__________ Муталимова Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.statgrad.org/


Приложение №1 

к приказу №    от 10.09.2024 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 в МБОУ "Деличобанская СОШ"  

 

 

1. Алкишиев Я.А. – заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета. 

2. Муталимов А.Х. – специалист  ИКТ, председатель шифровальной комиссии. 

3. Сулейманов З.Г..- учитель истории, руководитель ШМО учителей истории, обществознания, географии, член оргкомитета. 

4. Муталимов А.Х. – учитель математики,  руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики, член оргкомитета. 

5. Сулейманова С.М.– учитель биологии,  руководитель ШМО учителей биологии и химии, член оргкомитета. 

6. Тагирова Н.Ш. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, член оргкомитета. 

7. Абдурахманова З.С.. – учитель английского языка, руководитель ШМО учителей английского языка, член оргкомитета. 

8. Абасов Н.М. – учитель ИЗО, руководитель ШМО учителей физкультуры, ОБЖ и технологии, член оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №    от 10.09.2024 

 

Предметные комиссии 

по проведению и проверке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году в МБОУ 

"Деличобанская СОШ" 

 

№  Предмет Председатель 

предметной 

комиссии 

Члены предметной комиссии 

1.  ОБЖ Абасов Н.М. Гаджиев Г.А. 

2.  Литература Гаджиева Д.Г.. Мусаидова П.Ш., Тагирова Н.Ш. 

3.  Биология Сулейманова С.М. Керимов Ш.Г.. 

4.  Технология Сулейманова С.М. Керимов Ш.Г.. 

5.  Английский язык Абдурахманова З.С..  Микаилова З.К. 

6.  Обществознание Сулейманов З.Г.. Алиева Э.М., Мамаева Э.А. 

7.  Физика Муталимов А.Х. . Алиева Г.К. 

8.  Русский язык 
Литература  

Гаджиева Д.Г. Мусаидова П.Ш. Тагирова Н.Ш., Гаджиева 

Ф.А. 

9.  География Сулейманова С.М.. Муталимова Г.М. 

10.  История  Сулейманов З.Г. Алиева Э.М., Мамаева Э.А. 

11.  Химия Сулейманова С.М. Велиханова С.П. 

12.  Физическая 

культура 

Абасов Н.М. Гаджиев Г.А. 

13.  Информатика и 

ИКТ 

Муталимов А.Х. Алиева Г.К. 

14.  Математика Муталимов А.Х. Гаджиев М.М., Алкишиев А.Г., Керимова 

И.М. 

15.     

16.     

- 

http://vos.olimpiada.ru/bsvf/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/litr/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/biol/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/tech/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/engl/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/soci/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/phys/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/russ/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/geog/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/hist/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/chem/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/pcul/2017_2018
http://vos.olimpiada.ru/pcul/2017_2018
http://www.olympiads.ru/moscow/index.shtml
http://olympiads.mccme.ru/vmo/


 

Приложение №3  

к приказу №   от 10.09.2024 

 

 

Состав апелляционной комиссии МБОУ "Деличобанская СОШ" по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников : 

  

Председатель комиссии: Алкишиев Я.А. – заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета. 

Члены комиссии: 

Сулейманов З.Г.- учитель истории, руководитель ШМО учителей истории, обществознания, географии. 

Муталимов А.Х. – учитель математики,  руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики. 

Сулейманова С.М.– учитель биологии,  руководитель ШМО учителей биологии и химии. 

Тагирова Н.Ш.. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей русского языка, литературы. 

Абдурахманова З.С.. – учитель английского языка, руководитель ШМО учителей английского языка. 

Новрузова М.А. -учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей  начальных классов.  

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу №   от 10.09.2024 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

№ 

Предмет 

Класс 

проведе

ния 

Сроки 

проведения  

 

Время проведения 

Режим 

проведени

я 

Организатор проведения 

Сроки 

представления 

электронного 

протокола на e-

mail: rcvrt@bk.ru 

Сроки 

представ

ления 

протокол

а и работ 

1.  Экология 5-11 13-14 сентября 

 

13 сентября - 15.00  

14 сентября - 8.00  

очно образовательная  организация   

 

 

2.  Литература 5-6 14-15 сентября 14 сентября - 15.00  

15 сентября - 8.00 

очно образовательная  организация 

7-11 15-16 сентября 15 сентября - 15.00  

16 сентября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

3.  ОБЖ 5-11 21-22 сентября 21 сентября - 15.00  

22 сентября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 23сентября 

4.  Английский язык 5-6 22-23 сентября 22 сентября - 15.00  

23 сентября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 24 сентября 

7-11 23-24 сентября 23 сентября - 15.00  

24 сентября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 



5.  Технология 5-11 24-25 сентября 24 сентября - 15.00  

25 сентября - 8.00 

очно образовательная  организация 26 сентября 

6.  Французский язык 5-11 28-29 сентября 28 сентября - 15.00  

29 сентября - 8.00 

очно образовательная  организация 30 сентября 

 

29 сентября 

 

 

30 сентября 

 

2 октября 

7.  Физика 7-11 28 сентября 28 сентября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 

 

8.  Русский язык 4-6 29 сентября -  

1 октября 

29 сентября - 15.00  

1 октября - 8.00 

очно образовательная  организация 

7-11 30 сентября- 

 1 октября 

30 сентября - 15.00  

1 октября - 8.00 

очно образовательная  организация 

9.  Физическая культура 5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00  

2 октября - 8.00 

очно образовательная  организация 3 октября 

10.  Немецкий язык 5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00  

2 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 3 октября 

 

11октября 

 

10 октября 

 

6 октября 

11.  ОБЖ 

(практический тур) 

5-11 4-10 октября 4 октября - 15.00  

10 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

12.  Технология 

(практический тур) 

5-11 4-9 октября 4 октября - 15.00  

9 октября - 8.00 

очно образовательная  организация 

13.  Обществознание 5-6 4-5 октября 4 октября - 15.00  очно образовательная  организация 



5 октября - 8.00  

7 октября 

 

6 октября 

 

10 октября 

 

13 октября 

 

15 октября 

7-11 5-6 октября 5 октября - 15.00  

6 октября - 8.00 

очно образовательная  организация 

14.  Биология 5-11 5 октября 5 октября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 

15.  Испанский язык 5-11 8-9 октября 8 октября - 15.00  

9 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

16.  Химия 7-11 12 октября 12 октября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 

17.  Астрономия 5-11 14 октября 14 октября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 

18.  Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 18-23 октября 18 октября - 15.00  

23 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 24 октября 

 

 

20 октября 

 

 

23 октября 

 

24 октября 

19.  Математика 4-11 19 октября 19 октября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 

 

20.  Экономика 5-11 21-22 октября 21 октября - 15.00  

22 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

21.  Итальянский язык 5-11 22-23 октября 22 октября - 15.00  

23 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

22.  История 5-11 25-26 октября 25 октября - 15.00  

26 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 



23.  География 5-11 26-27 октября 26 октября - 15.00  

27 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 27 октября 

28 октября 

24.  Информатика 5-11 26 октября 26 октября - 8.00 дистанцио

нно 

Центр «Сириус» 27 октября 

 

 

30 октября 

 

1 октября 

 

------- 

 

25.  Искусство 5-11 28-29 октября 28 октября - 15.00  

29 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

26.  Право 5-11 29-30 октября 29 октября - 15.00  

30 октября - 8.00 
очно 

образовательная  организация 

27.  Китайский язык 5-11 29-30 октября 29 октября - 15.00  

30 октября - 8.00 очно 

образовательная  организация 

 

 

 

 

 

 

 


	2. Зам.директору по УВР Алкишиева Я.А.. обеспечить:

